c. st. nou, direcțiunii școlei, în care doreșce a se primi elevul.

După cari îndatorând pre conducătorii oficiilor noastre parochiali, se comunice acestea și cu ceilalți preoți, apoi și cu învățătorii din parochie, cu binecuvântare archierească, am remas

Arad, 3/15. Iunie 1893.

Al Vostru

de binevoitoriu:

Ioan Meșianu, m. p.

Episcopul Aradului.

Predică

la învierea Domnului nostru Isus Christos, despre personala esistență și nemurire a sufletului, rostită în Oradea-mare (la 28 Martie 1893 st. v.) de archimandritul vicariu episcopesc *Iosif I. Goldiș.*